
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06450
 Del: 09/08/2013
 Esecutivo da: 09/08/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Autoparco

OGGETTO: 
Pretto srl. Affidamento intervento di rigenerazione Porter elettrico tg. BN205FT [Mercato 
Elettronico.

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  39/266  del  25.07.2013,  immediatamente 
esecutiva, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2013, il piano triennale degli investimenti 2013/2015 
e la relazione previsionale e programmatica;

Considerato che è necessario provvedere alla riparazione del Porter Piaggio elettrico tg. BN205FT assegnato 
alla Direzione Ambiente, in uso alla P.O. Gestione del Verde Q1 Riva dx Arno e Parco Cascine e adibito alla  
manutenzione del verde centrale; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 5656 del 12.07.2013, con la quale la Direzione Ambiente ha delegato 
alla Direzione Risorse Finanziarie – Servizio Centrale Acquisti, a parziale copertura della riparazione del  
Porter elettrico Piaggio suddetto, la responsabilità di procedura per l’importo di € 3.500,00 sul Cap. 37710 
impegno di spesa n. 13/4532;

Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento, ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 Regolamento di  
esecuzione e attuazione del DLgs 12/4/2006 n. 163,  mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico del Comune 
di Firenze, istituito in base all’art. 11 del D.P.R. n. 101 del 4.4.2002;

Premesso che nel Mercato Elettronico/Sigeme è stato inserito l’articolo 00017614 “Servizi di riparazione,  
manutenzione e revisione veicoli di trasporto leggero e similari (3 o 4 ruote) elettrici”;

Atteso che per l’articolo sopra indicato risulta abilitato, nel predetto Mercato Elettronico, il prodotto della 
ditta PRETTO srl e che è stato richiesto alla stessa, mediante processo di acquisto attivato il 17.07.2013, di 
presentare un’offerta migliorativa o confermativa rispetto ai prezzi e alle condizioni proposti nel Mercato 
Elettronico per la rigenerazione del Piaggio Porter elettrico suddetto alle modalità e condizioni indicate nel  
citato processo di acquisto;

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06450



Preso atto che:
 la ditta Pretto srl ha risposto entro i termini fissati allegando la documentazione richiesta; 
 con e-mail del 18.07.2013 sono stati richiesti chiarimenti alla ditta Pretto srl in merito ad alcuni ricambi  

offerti e alle percentuali di sconto applicate;
 con e-mail del 29.07.2013 la ditta Pretto srl ha fornito tutti i chiarimenti richiesti entro il termine indicato;

Vista l’offerta dalla quale risulta occorrere € 4.685,53 IVA esclusa per l’intervento sopra indicato;

Valutata congrua, sia in relazione alla tipologia del servizio che ai prezzi di riferimento, l’offerta della ditta 
Pretto srl;

Ritenuto quindi  provvedere  in  merito  con l’affidamento  dell’intervento suddetto alla  ditta  Pretto  srl  per 
l’importo di € 5.669,49 IVA compresa;

Dato atto che CONSIP SPA non ha convenzioni attive per forniture comparabili a quelle in oggetto, si ritiene 
pertanto  il  presente  provvedimento  escluso  dalle  indicazioni  di  cui  all’art.  26  comma  3)  della  Legge 
23.12.1999 n. 488;

Visto l’art.183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visto il vigente Regolamento del servizio di economato e cassa e delle spese in economia;
Visto il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture” e ss. mm.;

DETERMINA

1.  Di  sostenere,  per  i  motivi  indicati  in  narrativa, la  spesa  complessiva  di  €  5.669,49  IVA compresa 
necessaria per l’intervento di rigenerazione Piaggio Porter elettrico tg. BN205FT in dotazione alla Direzione 
Ambiente.

2. Di affidare il servizio di cui al punto 1. alla ditta Pretto srl impegnando la spesa complessiva di € 5.669,49 
IVA compresa.

3.  Di  impegnare nel  modo  sotto  indicato  la  spesa  complessiva  presunta  di  €  5.669,49  IVA compresa 
imputandola come segue:
 € 3.500,00 sul cap. 37710 impegno n. 13/4532, come da determinazione dirigenziale di delega n. 5656 del 

12.07.2013
 € 2.169,49 sul cap. 43710 che presenta la necessaria disponibilità.

4.  Di  assumere i  relativi  impegni  di  spesa per  “Intervento di  rigenerazione Piaggio Porter  elettrico tg.  
BN205FT”:

 Pretto srl CF 36362 P.IVA 01414340503 per €   5.669,49 CIG  Z030ADE508.

Segue allegato

Dettaglio di spesa

Intervento di rigenerazione Porter Piaggio elettrico tg. BN205FT 
Descrizione articolo Q.tà Um Prezzo Sconto (in %) Netto

Sostituzione batterie varie e spazzole motore. 
Ricostruzione e ripristino impianto elettrico. 
Controllo generale e prova macchina

6 ORE 30,00 180,00

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06450



Batteria 6V - 180 Ah 14 NR. 390,97 43,7 (arr) 3.080,00
Batteria piombo/acido 12V 62AH 1 NR. 82,00 15 69,70
Spazzole motore 1 NR. 376,96 15 320,42
Ritiro e riconsegna veicolo 1 NR. 150,00 150,00
Coppia spazzole 1 NR. 15,45 35 10,04
Revisione presso MCTC 1 NR. 80,00 80,00
DC/DC revisionato 1 NR. 250,00 250,00
TEL180D 80V SW180B-362 (COD. 02577) 1 NR. 128,13 15 108,91
Addizionale COBAT 14 NR. 1,52 21,28
Addizionale COBAT 1 NR. 0,76 0,76
Materiale di consumo e minuterie varie NR. 17,66
TEL 150D 80V SW80B - 553 (COD. 00313) 1 NR. 63,84 15 54,26
TEL 180 2R 80V DC182B - 540T (COD. 00315) 1 NR. 258,50 15 219,73
TEL 180R 80V SW181B-219 T PO (COD. 00314) 1 NR. 144,43 15 122,77
Totale (IVA esclusa) 4.685,53
IVA 983,96
TOTALE 5.669,49

Firenze, lì 09/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Andrea Seniga

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 37710 0 13/004532 01 3500
2) 43710 0 13/005025 00 2169,49

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 09/08/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06450



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06450


	DETERMINA
	Segue allegato


